
 
2.04.2025 

Günlük Eko Bülten  
 

 

1/3 
Fibabanka A.Ş. 
Esentepe Mahallesi Büyükdere Caddesi No:129 Şişli 34394 İstanbul 
fibabanka.com.tr 

Büyük Mükellefler VD: 2090007808 
Sicil Numarası: 272902 
Mersis Numarası: 0209000780814852 

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimi ile bir bütündür. 
 

Bugünün Takvimi 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nazlı Dilcu Dağ 

dilcu.dag@fibabanka.com.tr 

  

Verde Zeyn Sakallı 

verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr 

 

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Küresel piyasaların gündeminde ABD’nin bugün açıklayacağı mütekabiliyet esasına dayalı gümrük 
tarifeleri var. Geniş kapsamlı yeni gümrük tarifelerinin bugün TSİ 23.00’te açıklanması ardından 
hemen devreye gireceği bildirilirken, duyuru öncesinde Asya piyasalarında hafif alıcılı seyirler 
izliyoruz. Açıklanacak tarifelerin seviyesi ve olası etkileri belirsizliğini korurken, ABD spot endeksleri 
dün karışık kapanışları gerçekleştirdi. S&P500 %0,38 ve Nasdaq %0,87 yükselişle günü tamamladı. 
Dow Jones ise %0,03 değer kaybı ile negatif ayrıştı. ABD vadelileri ise bu sabah negatife dönmüş 
bulunuyor. Avrupa vadelileri de satıcılı seyrediyor. 
 
Cuma günü sert düşüş gösteren dolar endeksi daha sonra tekrar toparlanırken, kritik tarife gündemi 
öncesinde 104,2 seviyelerinde hareket ediyor. ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %4,19’larda bulunuyor. 
Geçtiğimiz Cuma günü ve yurt içi piyasalarının tatil olduğu haftanın ilk iki işlem gününde ABD’de 
ekonomi açısından endişe verici veriler takip edildi. Açıklanan verilere göre kişisel harcamalar şubatta 
beklentilerin altında kalarak %0,4 artış kaydederken, kişisel gelirler %0,8 arttı. PCE enflasyonu bu 
dönemde beklentilere paralel olarak aylık %0,3 ve yıllık %2,5 olarak açıklansa da Fed’in enflasyon 
göstergesi olarak dikkate aldığı çekirdek PCE enflasyonu aylık bazda %0,4’e, yıllık bazda da %2,8’e 
hızlanarak beklentileri aştı. Michigan Üniversitesi’nin tüketicilere yönelik anketinin mart final verileri 
de tüketici güveninin kötüleştiğine işaret ederek talep görünümü için zayıflama sinyali verirken, aynı 
zamanda tüketicilerin enflasyon beklentilerinin de keskin bir şekilde arttığına işaret etti. Bu hafta 
açıklanacak istihdam verilerinden ilki olan JOLTS verileri de dün açıklandı. JOLTS verilerine göre yeni 
iş açılışları şubatta 7 milyon 568 bin ile beklentilerin altında kaldı. Bu dönemde işe alımlarda artış, 
işten ayrılmalarda da düşüş görülse de yeni iş açılışlarındaki gerileme istihdam talebinin azaldığını 
göstererek işgücü piyasası için olumsuz sinyal verdi. Son olarak ISM imalat PMI martta 50,3’ten 49,0 
seviyesine gerileyerek hem beklentilerin hem de eşik değer 50’nin altında kaldı. Veriler ardından 
Atlanta Fed ABD ekonomisinin birinci çeyrek daralma tahminini %2,8’den %3,7’ye yükseltti. ABD’de 
bugün de şubat ayı fabrika siparişleri ve dayanıklı mal siparişleri verileri gündemde olacak. Ayrıca hafta 
boyu açıklanacak istihdam verilerine ADP özel sektör istihdam değişimi ile devam edeceğiz. ABD 
tarafında olduğu gibi Avrupa tarafında da ABD’nin açıklayacağı gümrük tarifeleri piyasaların odağında 
bulunurken, EURUSD 1,0790, GBPUSD 1,2915 seviyelerinden işlem görüyor. 
 
Yurt içinde yarın açıklanacak TÜFE verileri öncesinde, öncü enflasyon verisi olarak takip edilen İTO 
tüketici fiyat endeksi açıklandı. İTO verilerinde İstanbul’da TÜFE martta aylık %3,79, yıllık ise %46,23 
artış kaydetti. Resmi mart ayı TÜFE verisi için piyasanın artış beklentisi ise aylık %2,90, yıllık %38,70 
seviyesinde bulunuyor. Bugün ise yurt içinin veri akışında imalat PMI ve öncü dış ticaret verileri öne 
çıkıyor. Bu sabah dolar/TL 37,95, 5 yıllık CDS primi 317 seviyelerinde hareket ediyor. BIST100 endeksi 
tatil öncesi son işlem gününü %0,49 değer kazancı ile 9.659 seviyesinden tamamladı. Endekste işlem 
hacmi ise 105,2 milyar TL düzeyinde gerçekleşti. Sektörel endeksler arasında bankacılık endeksi Cuma 
günü %1,82 düşerek bir kez daha negatif ayrıştı. 
 
ABD’nin açıklayacağı gümrük tarifeleri öncesinde dün 3.149$ ile rekor kıran ons altın 3.113$ 
seviyelerinde bulunuyor. Ons gümüş ise 33,80$ seviyelerinden işlem görüyor. Brent petrol 74,5$, 
Bitcoin ise 84.200$ seviyelerinde hareket ediyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD: yukarı yönde 1,0807–1,0947 aşağı yönde 1,0729–1,0695 seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD: yukarı yönde 1,2992–1,3043 aşağı yönde 1,2889–1,2804 seviyeleri öne çıkıyor.  
 

 Ons Altın: yukarı yönde 3.149$–3.200$, aşağı yönde 3.075–3.021$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Gümüş: yukarı yönde 34,58$–34,90$, aşağı yönde 33,41$–32,48$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Platin: yukarı yönde 1.003$–1.011$, aşağı yönde 965$-950$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 USDTRY: yukarı yönde 38,5000, aşağı yönde MOST indikatörü 37,2111 seviyesi öne çıkıyor. 
 

 BIST100: yukarı yönde 9.881–9.978, aşağı yönde 9.530–9.386 seviyeleri öne çıkıyor. 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

10:00 Türkiye İmalat PMI Mart 48,3

11:00 Türkiye Öncü Dış Ticaret Dengesi (mlr $) Mart 7,8

15:15 ABD ADP Özel Sektör İstihdam Değişimi (bin) Mart 120 77

17:00 ABD Fabrika Siparişleri - Aylık (%) Şubat 0,5 1,7

17:00 ABD Ulaştırma Hariç Fabrika Siparişleri - Aylık (%) Şubat 0,4 0,2

17:00 ABD Dayanıklı Mal Siparişleri - Aylık (%) Şubat-F 0,9 0,9

17:00 ABD Ulaşım Hariç Mal Siparişleri - Aylık (%) Şubat-F 0,7 0,7
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Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TÜİK verilerine göre ekonomik güven endeksi mart ayında %1,6 oranında artarak 100,8 değerini aldı. 

 TÜİK verilerine göre, hizmet üretici fiyat endeksi (H-ÜFE) şubatta aylık %2,48, yıllık bazda %39,81 artış gösterdi. 

 Cumhurbaşkanı Erdoğan, Rusya Devlet Başkanı Putin ile telefon görüşmesinde, bölgesel meselelerin çözümünde Türkiye ile Rusya’nın iş birliğinin kilit 

öneme sahip olduğunu, Rusya–Ukrayna arasında devam eden savaşın sona erdirilmesi için başlatılan süreci Türkiye’nin yakından takip ettiğini, Türkiye’nin 

onurlu ve kalıcı barışın sağlanması için barış müzakerelerine ev sahipliği yapmak dahil her türlü desteğe hazır olduğunu ifade etti. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Ziraat Bankasının sağladığı 930 milyon dolar uzun vadeli dış finansmana ilişkin, "Programımızla artan dış 

finansman imkanları devam ediyor" ifadesini kullandı. 

 Ankara’da yaşayan dört kişilik bir ailenin sağlıklı, dengeli ve yeterli beslenebilmesi için yapılması gereken aylık gıda harcaması tutarı (açlık sınırı) 23 bin 615 

TL’ye yükseldi. Gıda harcaması ile giyim, konut (kira, elektrik, su, yakıt), ulaşım, eğitim, sağlık ve benzeri ihtiyaçlar için yapılması zorunlu diğer aylık 

harcamalarının toplam tutarı ise (yoksulluk sınırı) 76 bin 922 TL’ye çıktı. Bekâr bir çalışanın ‘yaşama maliyeti’ de aylık 30 bin 617 TL ’ye yükseldi. Türk-İş'in 

araştırmasına göre mart ayında aylık gıda enflasyonu %1,25 oldu. Yıllık gıda enflasyonu ise %40,62 olarak kaydedildi. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı, Türkiye'nin brüt dış borç stokunun 31 Aralık 2024 itibarıyla 515,5 milyar dolar, net dış borç stokunun ise 261,1 milyar dolar 

olduğunu bildirdi. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı, Nisan-Haziran 2025 döneminde 692,6 milyar liralık iç borç servisine karşılık, 791,2 milyar liralık iç borçlanmaya gideceğini 

açıkladı. 

 Ticaret Bakanı Ömer Bolat, mal ihracatında Cumhuriyet tarihinin en yüksek ikinci günlük ihracat rakamına ulaşıldığını bildirerek, "Cuma günü gerçekleşen 

2 milyar 65 milyon dolarlık günlük mal ihracatı rakamı, 101 yıllık Cumhuriyet tarihimizin en yüksek ikinci günlük ihracat rakamı olarak tarihe geçmiştir" 

ifadesini kullandı. 

 İstanbul Ticaret Odası (İTO) verilerine göre, İstanbul’da, perakende fiyat hareketlerinin göstergesi olan İTO İstanbul tüketici fiyat endeksi %3,79, toptan 

fiyat hareketlerini yansıtan toptan eşya fiyatları endeksi ise %2,30 arttı. İTO İstanbul tüketici fiyat endeksinin şubat ayında geçen yılın aynı ayına göre 

değişim oranı %46,23 olarak gerçekleşti. Toptan eşya fiyatlarında bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı %33,17 oldu. 

 

Avrupa 

 Merkezi Almanya’da bulunan pazar araştırma şirketi GfK ile Nuremberg Piyasa Kararları Enstitüsü (NIM) tarafından hazırlanan verilere göre, Almanya’da 

tüketici güven endeksi, nisan ayı için 0,1 puanlık artışla eksi 24,5’e çıktı. 

 Euro Bölgesi'nde martta ekonomi güven endeksi aylık bazda 1,1 puan düşerek 95,2'ye indi. Euro Bölgesi tüketici güven endeksi de eksi 13,6'dan eksi 14,5'e 

düştü. 

 Almanya Ekonomi ve İklimi Koruma Bakanlığı Sözcüsü Korbinian Wagner, küresel ticarette bir "tarife savaşı" uyarısında bulunurken, "Bir tarife savaşını 

önlemek istiyoruz. Bu nedenle ABD hükümetiyle görüşmelerimizde ve müzakerelerimizde sonunda her iki tarafın da yararına olabilecek bir sonuca 

ulaşabiliriz" dedi. Wagner, söz konusu tarifelere karşı olası tedbirlerin alanının da çok geniş olduğunu söyledi. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Nagel, bu yıl enflasyonda %2 hedefine geri dönülmesi mümkün görünse de özellikle artan belirsizlik ortamında politika 

yapıcıların ihtiyatlı davranmaları gerektiğini söyledi. Fransa ve İspanya'daki beklentinin altında gelen mart enflasyon verilerinin ardından konuşan Nagel 

ülkelerdeki son açıklanan rakamların cesaret verici olduğunu belirterek "Ancak genellikle, hedef ulaşılabilir göründüğünde, aşırı iyimser olma eğiliminde 

olursunuz." uyarısını yaptı. 

 ECB üyesi Madis Muller ABD Başkanı Trump'ın ticaret politikalarının ECB için zorluk oluşturduğuna dikkat çekti. Yeni vergilerin karmaşık sonuçlara yol 

açabileceğini kaydeden yetkili, mevcut durumda her türlü beklenmedik durumun yaşanma eğiliminde olduğunu vurguladı. Muller "Trump tüm Avrupa 

mallarına %25 gümrük vergisi uygularsa, ki bu muhtemelen yakında gerçekleşecektir, o zaman bunun olası Avrupa karşı önlemleri için ne anlama geldiği 

sorusu ortaya çıkar. Bu tür gümrük vergileri ve ticareti genel olarak kısıtlamak ekonomi için kötüdür, ivmeyi yavaşlatır ve diğer yandan enflasyonun biraz 

daha yüksek olabileceği anlamına gelebilir" değerlendirmesini yaptı. 

 ECB üyesi Olli Rehn, enflasyonun projeksiyonlar doğrultusunda hareket etmeye devam etmesi ve daha fazla gevşemenin fiyat artışını rayında tutması 

halinde Avrupa Merkez Bankası'nın nisan ayında faiz oranlarını düşürmesi gerektiğini söyledi. 

 Paris Ceza Mahkemesi, geçen yıl görülmeye başlanan Le Pen'in yargılandığı davada kararını açıkladı. Mahkeme, Le Pen ve beraberindeki 8 Avrupa 

Parlamentosu (AP) üyesini, yolsuzluktan suçlu buldu. Paris Ceza Mahkemesi, Paris Savcılığının yargı makamının itirazları ve temyiz sürecinin 

sonuçlanmasını beklemek yerine aşırı sağcı lider hakkında 5 yıl boyunca seçimlerden men yasağının derhal uygulanması talebini kabul etti. 

 Eurostat verilerine göre Euro Bölgesi’nde tüketici fiyat endeksi martta beklentilere paralel olarak bir önceki aya kıyasla %0,6, önceki yıla kıyasla %2,2 arttı. 

Çekirdek tüketici fiyat endeksinin yıllık artışı ise beklentilerin altında kalarak %2,6’dan %2,4’e geriledi. En yüksek yıllık fiyat artışı %3,4 ile hizmet sektöründe 

görüldü. Bunu %2,9 ile gıda, alkol ve tütün ürünleri ve %0,6 ile enerji dışı sanayi ürünleri izledi. 

 Euro Bölgesi'nde işsizlik oranı şubat ayında %6,2’den %6,1 seviyesine geriledi. 

 Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, ABD'nin tariflerine karşı güçlü biçimde misilleme yapmaya hazır olduklarını söyledi. 
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 Almanya Başbakanı Olaf Scholz, Avrupa Birliği'nin (AB), ABD Başkanı Donald Trump'ın ek gümrük tarifeleri karşısında "zayıf" olmadığını ve Washington'a 

"tek vücut" olarak yanıt vermeye hazır olduğunu belirtti. 

 

ABD 

 ABD'de kişisel tüketim harcamaları, şubatta %0,4 ile piyasa beklentilerinin altında artış kaydetti. Kişisel gelirler ise şubatta bir önceki aya kıyasla %0,8 arttı. 

Kişisel tüketim harcamaları (PCE) fiyat endeksi, şubatta ocak ayında da olduğu gibi aylık %0,3, yıllık bazda ise %2,5 arttı. Fed’in enflasyon göstergesi olarak 

dikkate aldığı, gıda ve enerji kalemlerinin hesaplama dışı tutulduğu çekirdek kişisel tüketim harcamaları fiyat endeksi ise beklentilerin üstünde kaldı ve 

aylık bazda %0,4 ve yıllık bazda %2,8 arttı. 

 ABD’de mart ayı Michigan Üniversitesi tüketici güven endeksi 57,9’dan 57,0’ye revize edildi. Bu, Kasım 2022’den beri kaydedilen en düşük seviye oldu. 

Tüketicilerin 1 yıllık enflasyon beklentisi %4,9’dan %5,0’e, 5-10 yıllık enflasyon beklentisi ise %3,9’dan %4,1’e revize edildi.  Ankette kendilerinin veya 

eşlerinin önümüzdeki beş yıl içinde işlerini kaybetme olasılığı olduğunu söyleyen katılımcıların oranı %23 oldu ve bu 2020'den bu yana en yüksek oran 

olarak kaydedildi. 

 ABD Başkanı Donald Trump, ülkedeki yatırımları hızlandırmak amacıyla yeni bir ofis kurulmasını öngören kararnameyi imzaladı. Açıklamada, ofisin 1 milyar 

doların üzerindeki yatırımları kolaylaştırmak ve hızlandırmak amacıyla kurulacağı belirtildi. 

 ABD Çalışma Bakanlığı verilerine göre, ülkedeki JOLTS yeni iş açılışları, şubatta bir önceki aya kıyasla 194 bin azalarak 7 milyon 568 bine düştü ve 

beklentilerin altında kaldı. İşe alım sayısı aynı dönemde 25 bin artarak 5 milyon 396 bine çıktı. Ülkede istifa ve işten çıkarılma dahil işinden ayrılanların 

sayısı da bu dönemde 11 bin azalışla 5 milyon 261 bine geriledi. 

 ISM imalat PMI mart ayında 50,3’ten 49,0’a geriledi. Endeksin 50’nin altında değer alması sektörde daralma olduğuna işaret etti. Yeni siparişler endeksi 

48,6’dan 45,2’ye indi ve Haziran 2023’ten beri en düşük seviyeye geriledi. İstihdam endeksi 47,6’dan 44,7’ye gerilerken ISM ödenen fiyatlar endeksi ise 

69,4 ile Haziran 2022’den beri en yüksek seviyeye ulaştı. 

 ABD'de inşaat harcamaları, şubatta aylık bazda %0,7 ile beklentilerin üzerinde arttı. İnşaat harcamaları, şubatta yıllık bazda ise %2,9 artış kaydetti. 

 Atlanta Fed, GDPNow modelini kullanarak hazırladığı ABD ekonomisinin 2025 yılı ilk çeyrek daralma tahminini %2,8’den %3,7’ye yükseltti. Altın ithalatı ve 

ihracatına göre ayarlama yapan alternatif model daralma tahmini ise %1,4 oldu. 

 Chicago Fed Başkanı Austan Goolsbee, ABD ekonomisinin güçlü bir iş gücü piyasasıyla sağlam bir temele sahip olduğunu ve enflasyonun 2022’deki zirve 

seviyesinden düştüğünü belirtti. Ancak Goolsbee, Trump yönetiminde getirilecek geniş kapsamlı yeni gümrük tarifelerinin enflasyonun yeniden 

yükselmesine veya ekonomik yavaşlamaya yol açabileceği konusunda uyardı. Goolsbee, ithalatın ABD ekonomisinin yalnızca %11’ini oluşturduğunu ve bu 

nedenle tarifelerin genel fiyatlar üzerindeki etkisinin sınırlı olabileceğini ifade etti. Ancak tarifelerin üretim maliyetlerini artırması veya tüketiciler ve 

işletmeler arasında ekonomik belirsizliğe yol açması durumunda daha büyük bir risk oluşturabileceğini vurguladı.  

 Trump’ın geniş kapsamlı yeni gümrük tarifeleri, 2 Nisan Çarşamba günü duyurulmasının ardından derhal yürürlüğe girecek. Beyaz Saray Basın Sözcüsü 

Beyaz Saray, Çarşamba günü saat 16.00'da (TSİ 23.00) Beyaz Saray'da bir duyuru yapılacağını açıkladı. 

 

Asya 

 Çin Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre, Devlet Başkanı Şi, uluslararası iş dünyası temsilcileriyle başkent Pekin'de bir araya geldi. Şi, Çin'in dev 

pazarının sunduğu fırsatlar, istikrarlı ekonomik görünümü ve güvenli ortamıyla yabancı yatırımlar ve iş operasyonları için tercih edilir bir adres olmayı 

sürdürdüğünü belirtti. 

 Çin'in resmi imalat PMI mart ayında 50,5'e yükselerek sektörde büyümeye işaret etti. Hizmetler ve inşaatı kapsayan imalat dışı PMI da 50,8'e yükseldi. 

 Japonya Merkez Bankası (BoJ) Başkanı Kazuo Ueda, ABD'nin planladığı yeni tarifelerin global ticaret üzerinde büyük bir etkisi olabileceği uyarısında 

bulundu. Ueda ayrıca, "Bir diğer önemli soru da bu tarifelerin hane halkları ve şirketlerin tüketim ve yatırım kararlarını nasıl etkileyebileceği" şeklinde 

konuştu. 

 

Dünyadan  

 Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenski, nadir toprak elementleriyle ilgili anlaşma önerisini ABD tarafından resmi olarak aldıklarını bildirdi. Zelenskiy, 

ABD ile imzalanması beklenen nadir toprak elementleriyle ilgili anlaşma metninde ülkesinin NATO ile entegrasyonu konusunun yer almadığını söyledi. 

 Donald Trump, İran'ın nükleer konusunda bir anlaşmaya varıp varmamasına bağlı olarak ilave yaptırımların devreye alınacağını söyledi. 


